

COMPUTO METRICO

n.	referimento voce prezzo	codice preziario	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	Prezzo totale
1	1	260.3.1.1	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza compreso gli oneri per la rampa di servizio, accumulo nell'area di riempimento nell'ambito del cantiere; eventuali armature sono da considerarsi a parte. Fino ad una profondità di 1,50 m Comune di Pitigliano Strada delle Sparme - per asportazione ciglio e regolamentazione scarpata	mc	20,00	4,36	87,20
2	2	260.4.1.1	Scavo a sezione ristretta obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza con accumulo nell'area del riempimento nell'ambito del cantiere, fino alla profondità di 1,50 m Comune di Pitigliano strada delle Sparme - per gabbionata mc 6 località vicinale Cava del Gradone per realizzazione gabbionate mc 30 strada vicinale delle Sparme - per canaletta lato strada 0,30x0,30x70 ml = mc 6,3 Strada vicinale delle Sparme - per canaletta prima frana 0,30x0,30x40=3,6 Comune di Sorano - san valentino per realizzazione gabbionata mc 45 per scavo scogliera mc 30 per canaletta inizio strada ml 10x0,30x0,30 = 0,9 mc Comune di Manciano - Montemerano per gabbionate mc 108 per canaletta monte strada 0,30x0,30x168 ml = mc 15,12 per fosso di guardia a monte gabbionate lato strada 0,40x0,40x32ml=5,12 per drenaggi mc 0,80x1,5x185ml= 222	mc	472,00	6,39	3.016,08
3	8	203.6.1.2	Reinterri o riempimento di scavi o buche eseguiti con mezzi meccanici, con materiale proveniente dagli scavi Comune di Pitigliano Vicinale strada delle Sparme . Reinterri per gabbionata e banchina mc 4,89 Vicinale cava del Gradone - reinterri gabbionate e banchina mc 15 Comune di Sorano - san valentino reinterri gabbionate e banchina stradale mc 36 Comune di Manciano - Montemerano per reinterri banchina sopra gabbionata mc 35 per reinterri drenaggio 0,7x0,8x185=mc 103,6	mc	194,49	6,61	1.285,58

n.	riferimento voce prezzo	codice preziario	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	Prezzo totale
4	13	625.1.1.5	Gabbionate con gabbioni in rete metallica come da Circolare del Consiglio Superiore LL.PP. N. 2078 del 27/08/62, compresi: materiale metallico, pietrame di riempimento disposto a strati ben assestato e grossolanamente squadrato, formazione della facciavista in modo da ottenere una muratura tipo a secco con blocchi 20x20 cm minimo; con tere a forte zincatura compreso titanti di ancoraggio per ogni metro di lunghezza del gabbione, le cuciture di chiusura; di larghezza 1 m lunghezza 2 m, altezza 1 m con maglia massima di 8x10 cm a doppia torsione, filo diametro 2,7 mm Comune di Pitigliano vicinale cava del gradone - ml 15 - 3 mc/ml = 45 mc strada vicinale delle Sparne ml 6 - 2mc/ml=12mc Comune di Sorano - san valentino n. 1 fila per ml 8 a taglio 2mc/ml = mc 16 n. 1 fila per ml 12 a taglio 2mc/ml = 24 mc n. 1 fila per ml 13 a taglio 2mc/ml = 26 mc n. 1 fila per ml 13 parallela 1mc/ml = 13 mc n. 1 fila per ml 13 parallela 1mc/ml = 13 mc Comune di Manciano - Montemerano sotto strada a completamento di quelle esistenti n. 4 file, mc 120 sopra strada ml 43 - 1 1mc/ml = 43 mc	mc	312	119,62	37.321,44
5	14	625.2.1.2	Scogliere fluviali con massi naturali non gelivi compatti e fortemente resistenti all'abrasione, da cave site a qualsiasi distanza, per l'esecuzione di opere di difesa sia longitudinali che trasversali sotto e sopra il pelo dell'acqua poste in opera secondo gli allineamenti o le levellette di progetto opportunamente intasate con materiale di idonea pezzatura non superiore al 15% del peso complessivo. con massi da 0,5 a 1,5 t Comune di Sorano - san valentino a protezione base gabbionata e sponda sx torrente ml 25 - 2,50mc/ml=mc 62,5 Comune di Manciano - Montemerano a protezione sponda dx sotto le gabionate ml 62 - 2,50mc/ml = 155 mc	mc	217,50	59,19	12.873,83

Comunità Montana Colline del Fiora
Progetto per interventi di ripristino della funzionalità della viabilità di servizio interessata da dissesti idrogeologici nei comuni di Sorano, Pitigliano e Manciano

n.	riferimento voce prezzo	codice preziario	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	Prezzo totale
6	17	626.6.7.3	Palizzata in pali d. 18-20 cm di taglio fresco di castagno o vernia infissi ad interasse 0,9-1,0 m con applicazione ortogonale di pali d. 10-14 cm; con pali lnghi 2 m infissi per 1,3 m, traversi 0,6 m fuori terra Comune di Pitigliano Strada vicinale delle Sparme - per base grata ml 45	ml	45	54,21	2.439,45
7	22	135	Canaletta in legname costituita da elementi portanti verticali, detti colone, longitudinali, detti correnti, ed elementi trasversali, detti distanziatori, da mettere in opera almeno ogni 7 m, con diametro medio di 12.14 cm. Nel prezzo sono compresi e compensati gli oneri per lo scavo in dimensioni minime di larghezza 0,6 m al piede, 1,50 m in testa ed altezza di 0,7 m; gli oneri per la fornitura e posa in opera di sassi embriciati sul fondo, legno di castagno di diametro medio di 8-10 cm quale rivestimento delle pareti. Comune di Manciano - Montemerano ml 35 Comune di Pitigliano Strada delle Sparme ml 8	ml	43	119	5.110,98
8	26	271.5.1.5	Pozzetto prefabbricato in cls, senza fondo e lapide, per derivazioni e di linea, compreso letto di posa su sabbia spessorer 10 cm, rinfianchi in cls Rck 20 di spessore non inferiore a 10 cm, calo seguito con mezzi meccanici; escluso chiusdino, lapide o soletta di copertura. dimens. interne 80x80x86h cm Comune di Manciano - Montemerano n.4	cad	4	115,20	460,80

n.	referimento voce prezzo	codice preziario	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	Prezzo totale
9	29	274.1.3.1	Banchina stradale, materiale steso e compattato con mezzi meccanici e manuali, rullatura con rullo compattatore vibrante, eseguita con materiale di cava pezzatura 0/30, per ricarico piste Comune di Pitigliano Vicinale Cava del Gradone per ricarico banchina e sede stradale m 20x2,50x010	mc	5,00	31,72	158,60
10	30	131	Realizzazione di grata viva in lgname con talee di salice o piantine costituita da una struttura portante in tondame di legno idoneo e durabile (diam. min. cm 15.40 e lunghezza 2-5 m), fondata su un solco in terreno stabile o previa collocazione di un tronco longitudinale di base, con gli elementi verticali distanti 0,80-1,5 m e quelli orizzontali chiodati ai primi, distanti da 0,40 a 1,50 m, con maggiore densità all'aumentare dell'inclinazione del pendio; fissaggio della grata al substrato mediante picchetti di legno di diam 8-10 cm e lunghezza 1 m, o di ferro di dimensioni idonee per sostenere la struttura; posizionamento di dalee e piantine e riempimento con terreno vegetale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per realizzare l'opera finita. Comune di Pitigliano strada vicinale delle Sparme - 30x2 in dx, 10x4 in sx	mq	100	97,81	9.781,00
11	31	266.17.1.1	Esplorazione di parete rocciosa e/o scarpata a bordo strada eseguita da personale specializzato in cordata, compreso direzione ed assistenza, i servizi di sopensione e regolazione del traffico, sgombero di materiale e massi pericolanti, per ogni metro quadrato di fronte esplorato misurato per la lunghezza del ciglio stradale per l'effettiva altezza di scarpata esplorata. Comune di Pitigliano strada vicinale delle Sparme	mq	250	2,07	517,50

Comunità Montana Colline del Fiora
Progetto per interventi di ripristino della funzionalità della viabilità di servizio interessata da dissesti idrogeologici nei comuni di Sorano, Pitigliano e Manciano

n.	riferimento voce prezzo	codice preziario	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	Prezzo totale
12	25	203.6.1.3	Riempimenti di scavo eseguito con mezzi meccanici per realizzazione di drenaggio mediante materiale arido di cava, compreso nel prezzo Comune di Manciano - Montemerano per drenaggi 0,80x0,80x185	mc	118,4	30,7	3.634,88
13	23	269.6.1.2	Rivestimento con geotessile N.T. a filo continuo agugliato per strato di separazione compreso picchettatura con teli di spessore di peso 0,200 kg/mq Comune di Manciano - Montemerano per drenaggi 0,80x4x185	mq	592	2,51	1.485,92
14	24	267.2.1.9	Tubazione drenante in polietilene alta densità con superficie liscia e fessurata dal 3% al 7%, con 3 o 4 fessure per 2/3 della circonferenza, UNI EN 12201, su tubo PN 8/SDR17, in barre: diametro 200 mm Comune di Manciano - Montemerano per drenaggi	m	185	24,44	4.521,40
15	37	262.1.1.0	Carico e trasporto di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici, compreso scarico alle pubbliche discariche, per distanze fino a 20 km Comune di Pitigliano Strada comunale delle Sparme	mc	25	5,39	134,75
16	38	104	Realizzazione di staccionata a croce in pali di castagno scortecciati, costituiti da piantoni di 10-12 cm, poasti a distanza di 2 ml e altezza di 1 m (con trattamento della parte appuntita interrata con carbolineum o carbonizzati), da corrimano e diagonali (a sezione mezzotonda di 8-10 cm), fissati con viti e staffe di ferro zincato; la realizzazione comprende eventuali plinti di fondazione 30x30x30 cm e di tutti i piccoli movimenti terra e quanto altro occorra a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Comune di Pitigliano vicinale Cava del Gradone	ml	74	41,3	3.056,20

Totali opere 85.885,60